I

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы
Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2017 года 329

«О создании ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
«ВОДА ДОНБАССА»

В целях оптимизации управления предприятиями, входящими в
сферу жилищно-коммунального хозяйства, обеспечения формирования и
реализации государственной политики в сфере жилищно-коммунального
хозяйства, руководствуясь частью 1 статьи 60 Конституции Донецкой
Народной Республики, а также статьей 25 Закона Донецкой Народной
Республики от 24 апреля 2015 года 35-IHC «О системе органов
исполнительной власти Донецкой Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Указ Главы Донецкой Народной
Республики от 30 ноября 2017 года 329 «О создании
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ВОДА ДОНБАССА» (далее -
Указ):

1.1. Пункт 4 Указа изложить в следующей редакции:

«4. Определить органом управления и учредителем ГП «ВОДА
ДОНБАССА» Министерство строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Донецкой Народной Республики, которому утвердить устав ГП
«ВОДА ДОНБАССА» в новой редакции.».

1.2.В подпункте 5.2 пункта 5 Указа, слова «Министерство доходов и
сборов Донецкой Народной Республики» заменить словами
«Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Донецкой Народной Республики».

2. Генеральному директору ГП «ВОДА ДОНБАССА» принять
необходимые меры, направленные на проведение государственной
регистрации изменений, связанных с принятием настоящего Указа.

3.Министерству доходов и сборов Донецкой Народной Республики
обеспечить государственную регистрацию изменений, связанных с
принятием настоящего Указа.

4. Настоящий Указ встуг дня подписания.

Врио Главы
Донецкой Народной Республик Д.В.Пушилин

г. Донецк